Otro detalle de gran relevancia es que la descripción del juramento privado ofrecido por Egica a los representantes conciliares coincide, en varios términos, con la formulación jurídica presentada por la *Formula* visigoda titulada *conditiones sacramentorum*⁴¹. Podemos sacar dos citas comunes tanto en la explanación de Egica al Concilio como en la *Formula conditiones sacramentorum* que pueden ser un claro indicio de la utilización de la *Formula* en el juramento privado hecho entre el nuevo rey y su antecesor: cuando Egica hace referencia al «tremendo día del juicio futuro» tenemos un paralelo con la frase «jura-mos por el tremendo y terrible día del juicio futuro» presente en la *Formula*⁴², del mismo modo que «comprometerme con la cláusula inequívoca de un juramento» que aparece en el *Tomum* se acerca a «insertar la cláusula e invocar en nombre de la divina majestad» que aparece en la *Formula*⁴³. Parece cierto afirmar que en el caso del juramento de fidelidad presentado por Egica en el *Tomum* del Concilio XV de Toledo hay un padrón jurídico muy

³⁵ *Conc. IV Tol.*, a. 633, c. 75: «...*Quiquumque amodo ex nobis vel cunctis Spaniae populis qualibet meditatione vel studio sacramentum fidei suae quod pro patriae salute gentisque Gothorum statu vel incolumitate regiae potestatis pollicitus est (...) anathema sit in conspectu Spiritus Sancti et martyrum Christi...*».

³⁶ *Conc. XV Tol.*, a. 688, *Tomum* «...*Nec hoc quidem sic dicimus ut illa quae pridem pro cognatis iurata sunt penitus destruantur sed potius unus idemque affectus populis cognatisque servetur, unum quid ex duobus unitatis gratiam redolens neutrum dividat sed conponat...*».

³⁷ *ISID. Pac., Chron.*, a. 754, 25: «...*vel pro absolute juramenti quod praefato principi Ervigio noxiabiliter reddiderat, synodum ut exsolveretur expostulat*».

³⁸ *ISID., Etym.*, V, 24, 29: «*Conditiones proprie testium sunt, et dictae condiciones a condicendo, quasi condiciones, quia non ibi testis unus iurat, sed duo vel plures...*».

³⁹ *ISID., Etym.*, V, 24, 31: «*Sacramentum est pignus sponsionis; vocatum autem sacramentum, quia violare quod quisque promittit perfidiae est*».

⁴⁰ *Conc. XV Tol.*, a. 688, *Tomum*: «...*Egit enim idem divus socer noster Ervigijs princeps inter caetera, quibus me incauto et inevitabili conditionum sacramento...*».

⁴¹ *Form. Wisig.*, 39 *Conditiones Sacramentorum*.

⁴² *Conc. XV Tol.*, a. 688, *Tomum* «...*ac diem futuri iudicii pertremendum...*» = *Form. Wisig.*, 39: «...*iuramus per tremendum atque terribilem futuri iudicii diem...*».